
 
 

Castenedolo, 13/11/2023 
 

Atto del direttore n. 47/2023 
 
 
Oggetto: Pubblicazione avviso pubblico per l’individuazione dei beneficiari di voucher 

sociali per prestazioni educative a favore di minori disabili in età compresa fra i 3 e i 17 

anni, per il periodo novembre 2023 – maggio 2024 – procedura a sportello 

 

Fondo Non Autosufficienza Anno 2022 - Delibera Regionale n. 7751/2022 - Decreto riparto 

risorse n. 1581/2022 - Piano operativo Ambito Brescia Est 06/04/2023 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la DGR 7751/2022; 

VISTO il Piano Operativo FNA 2022 (esercizio giugno 2023 – giugno 2024) MISURA B2 

approvato con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci nella seduta del 6/04/2023 

VERIFICATO che per quanto concerne l’istruttoria relativa all’Avviso Pubblico per accesso ai 

voucher sociali Minori pubblicato il 21/04/2023, la commissione di valutazione nominata con 

Atto del Direttore n.26 del 24/05/2023, ha ammesso in graduatoria n.82 domande corrispondenti 

ad un totale di n. 82 minori di cui n. 3 ammesse con riserva; 

DATO ATTO che il numero totale di domande effettivamente valide è stato di n.79 e che il 

budget disponibile da la possibilità di scorrere la graduatoria dei minori ammessi in lista d’attesa 

in fase di Consuntivo attribuendo a questi ultimi un budget di n. 40 ore/servizio; 

PRESO ATTO che il totale dell’importo riconosciuto per i progetti validati corrisponde ad € 

87.957,62 corrispondenti ad un totale di ore/servizio erogate di n. 3898; 

PRESO ATTO altresì che il Piano Operativo FNA 2022 (esercizio giugno 2023 – giugno 2024) 

MISURA B2 approvato con deliberazione dell’Assemblea dei Sindaci nella seduta del 6/04/2023 

prevede la possibilità di destinare una quota a sostegno di interventi individualizzati di sollievo al 

nucleo familiare anche per il periodo Ottobre 23 – Maggio 24 attraverso un secondo avviso a 

sportello; 

VERIFICATO che nel riparto delle risorse di cui al Piano Operativo FNA 2022 per i voucher 

sociali minori vi sono a disposizione le seguenti risorse: 

TOTALE RISORSE 

PROGRAMMATE 

TOTALE IMPORTO 

LIQUIDATO PRIMO 

AVVISO 

RISORSE A DISPOSIZIONE 

PER SECONDO AVVISO 

VOUCHER MINORI 

€ 110.193,00 € 87.957,62 € 22.235,38 

VISTA la bozza di avviso pubblico “per l’individuazione dei beneficiari di voucher sociali per 

prestazioni educative a favore di minori disabili in età compresa fra i 3 e i 17 anni, per il periodo 

novembre 2023 – maggio 2024 – procedura a sportello”, quale allegato e parte integrante del 

presente atto amministrativo; 

 

 

 

DISPONE 

 
- Di approvare la bozza di avviso pubblico “per l’individuazione dei beneficiari di voucher 

sociali per prestazioni educative a favore di minori disabili in età compresa fra i 3 e i 17 
anni, per il periodo novembre 2023 – maggio 2024 – procedura a sportello”, quale allegato 

AMBITO DISTRETTUALE N. 3 - BRESCIA EST 
Azienda Speciale Consortile per i Servizi alla Persona 

 
Azzano Mella, Borgosatollo, Botticino, Capriano Del Colle, Castenedolo, Flero, 

Mazzano, Montirone, Nuvolento, Nuvolera, Poncarale, Rezzato, San Zeno Naviglio 



e parte integrante del presente atto amministrativo; 
- La pubblicazione dell’avviso sul sito istituzionale dell’Azienda; 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il direttore 

Dott. Giacomo Signoroni 
f.to digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sede operativa: via Matteotti, 9 – 25014 Castenedolo (BS) 
Contatti: tel. 030/2794095 - fax 030/2595155 

asc@pec.pdzbsest.it - segreteria@pdzbsest.it - www.pdzbsest.it 
C.F. e P. IVA 02803260989 

mailto:asc@pec.pdzbsest.it-segreteria@pdzbsest.it
http://www.pdzbsest.it/

